
Città di Potenza

                                                                   

Ordinanza n. 530                 Potenza 29/12/2022
 

I L  D I R I G E N T E

Premesso che, è pervenuta in data 29 dicembre 2022 alle ore 17,21 n. prot. 119128, la richiesta da parte dell’Unità di
Staf ”PROTEZIONE CIVILE” di chiusura temporanea al traffico veicolare e pedonale dal civico, 2   di via della Pineta, fin
a intersezione con via Vaccaro, a seguito di un intervento congiunto con una squadra del Comando Provinciale dei
Vigili del Fuoco atto a verificare la stabilità statica del muro di sostegno dei fabbricati di c.so Umberto I, al fine di
eseguire con la necessaria urgenza gli indispensabili accertamenti e le verifiche tecniche del caso;
Considerato che,  è necessario emettere apposita ordinanza di chiusura al traffico veicolare e pedonale del tratto di
strada di via della Pineta come descritto in premessa  a tutela dell’incolumità di cose e persone;

Visto:

la richiesta dell’Unità di Staf ”PROTEZIONE CIVILE” n. prot. 119128 del 29/12/2022;

- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre   1996, n.
610 e ss.mm. Ed int.;
                                                                                                  ORDINA 

dal giorno  29/12/2022  la  chiusura temporanea al traffico veicolare e pedonale dal civico, 2 di via della Pineta, fino
a intersezione con  via  Vaccao fino  a  nuova comunicazione dell’Unità  di  Staf  ”PROTEZIONE CIVILE”,  si  dispone
inoltre, la viabiltà alternativa come di seguito;

• Su via della Pineta: divieto di sosta con rimozione (0-24) lato SX scendendo da intersezione con via degli
Olmi;

• Su via della Pineta: il doppio senso di circolazione e l’obbligo per chi proviene da via della Pineta (salendo)
di immettersi direzione via degli Olmi;

1. l’Ordinanza sarà esecutiva dalle ore 18.00 del giorno di martedì 29.12.2022 fino a nuova comunicazione
dell’Unità di Staf ”PROTEZIONE CIVILE”

2. la  chiusura  come  la  riapertura  al  traffico   veicolare  della  suddetta  arteria  sarà  resa  nota  al  pubblico
mediante  i  prescritti  segnali  stradali  posti  e  mantenuti  in  perfetta  efficienza  dall’Amministrazione
Comunale.

3. Gli  Agenti della  Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

4. contro i contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e amministrative
dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992 n. 285, nonché dal
D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

    Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 Al Comando Vigili del Fuoco;
 Alla Protezione Civile del  Comune;
 Ai Carabinieri;
 Alla Questura;
 Al 118;
 All’Ospedale San Carlo.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Gianpiero  CAUTELA

Unità di Direzione Manutenzione del 
Patrimonio e Viabilità


	I L D I R I G E N T E

		2022-12-29T17:38:24+0000
	CAUTELA GIAMPIERO




